30

Fo 130^{to} Ἐπιτρέπεται εἰς τὴν σύζυγον Ρωμαίου Κουερίνη, εύρισκομένην ἐν Κρήτῃ μετὰ τριῶν υἱῶν της νὰ ἐπιβιβασθῇ ἐπὶ δημοσίου πλοίου εύρισκομένου ἐν Κρήτῃ καὶ ἐπανερχομένου εἰς Βενετίαν. Δύναται αὐτῇ νὰ παραλάβῃ τοὺς υἱούς της καὶ ἐλαφρὰς ἀποσκευάς. 1366, Φεβρουαρίου 3.

31

Fo 132^{to} Ἐπιτρέπεται εἰς τὸν Πέτρον Μοροζίνην δοῦκα Κρήτης, τὸν υἱόν του καὶ τέσσαρας ὑπηρέτας μετ' ἐλαφρῶν ἀποσκευῶν νὰ ἐπιβῇ τοῦ δημοσίου πλοίου, διὰ τοῦ ὅποίου πρόκειται νὰ ἐπανέλθωσιν οἱ προνοηταί.

Ἐπίσης καὶ εἰς τὸν Σεβαστιανὸν υἱὸν τοῦ Βερνάρδου Βιττούρη εύρισκόμενον ἐν Κρήτῃ. 1366, Μαρτίου 9.

32

Fo 141^r Ἐπιτρέπεται εἰς τὸν Ἰωάννην Γραδόνικον ρέκτορα Χανίων, ὅπως ἄμα τῇ ἀφίξει τοῦ διαδόχου του, νὰ ἐπιβῇ ἐφ' οἶου δήποτε πλοίου ἔξωπλισμένου ἢ μή, ἐπανερχομένου εἰς Βενετίαν, μετὰ μέρους τῆς οἰκογενείας του καὶ ἐλαφρῶν ἀποσκευῶν. Μετ' ἄλλου δὲ πλοίου παρωπλισμένου δύναται νὰ ἐπανέλθῃ εἰς Βενετίαν τὸ ὑπόλοιπον τῆς οἰκογενείας του μετὰ τῶν ἀποσκευῶν του.

Τὸ αὐτὸν ἐπιτρέπεται εἰς τὸν Νικόλαον Σιβράνον σύμβουλον Κρήτης. 1366, Ιουνίου 11.

33

Fo 142^{to} Τὸ αὐτὸν ἐπιτρέπεται εἰς τὸν Νικόλαον Λορεδάνον ρέκτορα Ρεθύμνου. 1366, Ιουνίου 22.

34

Προθεσμία διὰ τὴν μεταφορὰν ἐμπορευμάτων ἐκ Κρήτης. 1366, Ιουλίου 5.

Fo 144^r Millesimo trecentesimo LXIII, die quinto Julij.

Capta. Quod iuxta solitum subueniatur mercatoribus nostris conuersantibus in partibus Crete, quod eorum mercaciones subtiles quas presentauerint a die prima Septembris usque diem VIII mensis Octubris proximi duche et consiliarijs 5 nostris Crete, qui dictas mercationes poni faciant sub suo sigillo, possint facere conduci Venecias cum nauigijs disarmatis recedendo inde per totum dictum mensem Octubris; uerum si galee Alexandriae in suo reditu irent in Cretam pro leuando de dictis mercacionibus subtilibus ex nunc ordinetur quod de ipsis mercacionibus subtilibus solui debeat suum nabulum galeis Alexandriae per ratam, 10 assignantibus patronis ipsarum galearum, duche et consiliariariorum Crete plazam siue locum in dictis galeis ubi debuissent poni mercationes predicte et in quanta quantitate, de qua plaza siue loco et alijs que fecerint ipsi ducha et consiliarij nos informent et si casus occurreret quod dicte mercationes subtiles conduce-rentur Venecias ante aduentum galearum Alexandriae ordinetur ex nunc quod 15 dicte mercationes in nauibus uel nauigijs in quibus erunt debeat presentari

extraordinarijs qui teneantur sub bonis clauibus et sigillo, ipsas ponit facere in magazenis et non assignare alicui mercatorum quorum erunt nisi quatuor diebus post aduentum galearum Alexandrie. Et si quis contrafecerit cadat de L pro centenario ualoris mercationum in suis bonis proprijs et committatur extraordinarijs quod inquirant de contrafacentibus et penes exigant habendo partem ipsarum ut de alijs penis sui officij, et si consilium etc. De parte alij—de non 4 —non sinceri 5.